

**Uczestnicy postępowania
wszyscy**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej progów unijnych w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Udzielenie dla Powiatu Gryfińskiego kredytu długoterminowego w wysokości 4 800 000,00 zł**”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 20.10.2023r. w związku z przedmiotowym postępowaniem:

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ
(*pytania do stosowania w zależności od zapisów SWZ*)

1. Prosimy o informację, czy:
 - a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź: Tak.

2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
 - a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Odpowiedź: Tak.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

3. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

Odpowiedź:

Środki z kredytu nie będą przeznaczone na finansowanie zadań inwestycyjnych dofinansowanych z UE.

- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

4. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź: Tak.

**PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

1. Prosimy o wskazanie czy:
- a. na Państwa rachunkach w bankach ciężą zajęcia egzekucyjne? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
 - b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
 - c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **TAK / NIE**
 - d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? **TAK / NIE**
 - e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? **TAK / NIE**
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
 - f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? **TAK / NIE**
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
2. Prosimy o podanie:
- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

Odpowiedź:

Powiat nie udzielił i nie planuje udzielenia poręczeń i gwarancji w roku 2023.

- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź: nie dotyczy.

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
 - b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź: Informacja w załączniku.

4. Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową powiatu w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź:

Na wynik finansowy 2020 i 2021 r. wpływ miało ponoszenie dodatkowych kosztów związanych ze zwalczaniem COVID-19 oraz spadek dochodów związany z epidemią. Powiat na koniec 2020 r. odnotował ubytek w dochodach w wysokości 684 152,35 zł, który został obliczony zgodnie z art. 15zoa ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Ubytek związany jest z mniejszymi wpływami dochodów podatkowych, o których mowa w art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, czyli z tytułu udziału Powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych (PIT i CIT).

W 2021 roku ubytek nie był wyliczony. Sytuacja związana z epidemią nie odbiła się znacząco negatywnie na sytuację finansową Powiatu. Większość wydatków związanych z przeciwdziałaniem skutkom COVID-19 ponoszona była ze środków zewnętrznych.

- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedź: 2020 r. – 858.699,90 zł,
2021 r. – 164.690,55 zł.

- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź: Nie.

5. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie dochodów (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź:

- 2022 r. – rekompensata otrzymana w formie dodatkowych wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 6.076.607,00 zł, wykazana w sprawozdaniu Rb-27S – sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych jst, w pozycji klasyfikacyjnej dział 756 rozdział 75622 paragraf 0010.

- 2023 r. - dodatkowa kwota 4.049.350,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej , środki dochodów bieżących zostały wprowadzone uchwałą nr LII/379/2023 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 26 września 2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok i będą wykazane w sprawozdaniu za III kwartał Rb-27S w pozycji klasyfikacyjnej dział 758 rozdział 75802 paragraf 2760.

6. Pozostałe pytania, w tym:

- a. Prosimy o informację, do kiedy będzie uruchamiany kredyt ?

Odpowiedź:

Uruchomienie kredytu nastąpi w ciągu pięciu dni od zawarcia umowy.

- b. Prosimy o informację kiedy mają być spłacane odsetki, jeśli spłata odsetek przypada na dzień ustawowo wolny ?

Odpowiedź:

Spłata odsetek będzie następować w terminie do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca w okresie kredytowania.

- c. Czy zgadzają się Państwo na stawkę WIBOR 3M – wyliczaną w ten sposób, że stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wys. stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ w następujący sposób: pkt 7 w rozdziale III otrzymuje brzmienie: „Oprocentowanie będzie liczone w oparciu o zmienną stawkę WIBOR 3M, wyliczaną w ten sposób, że stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wys. stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mającą zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału”.

- d. Czy podjęta została uchwała w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu ? Prosimy o jej przesłanie lub wskazanie na stronie powiatu.

Odpowiedź:

Upoważnienie dla Zarządu Powiatu w Gryfinie do zaciągnięcia kredytu zawiera uchwała nr XLVII/351/2023 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok. Uchwała zamieszczona jest na stronie internetowej www.bip.gryfino.powiat.pl w zakładce „Informacje związane z zaciąganiem kredytem / Rok 2023”.

- e. Czy powiat posiada opinię RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu ? jeśli tak, prosimy o jej przesłanie.

Odpowiedź:

Opinia zamieszczona jest na stronie internetowej www.bip.gryfino.powiat.pl w zakładce „Informacje związane z zaciąganiem kredytem / Rok 2023” pn. „Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Powiat Gryfiński”.

- f. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn spadku planowanych dochodów bieżących na 2024 r. (112 MPLN) w porównaniu do planów na 2023 r. (114 MPLN) oraz wydatków bieżących, za te same lata, z 124 MPLN na 109 MPLN.

Odpowiedź:

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 zostaną uwzględnione kwoty wynikające z informacji z Ministerstwa Finansów z dnia 13.10.2023 r. o planowanych kwotach części subwencji ogólnej i planowanych wypłatach, przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2024, oraz o planowanej na rok 2024 kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych. Zgodnie z tą informacją dochody bieżące z ww. tytułów znacząco wzrosną w porównaniu do roku 2023 i zostaną przeznaczone w większości na wydatki bieżące Powiatu.

Wielkości te będą uwzględnione podczas następnej aktualizacji WPF, której projekt zakłada następujące wielkości w 2024 r.: dochody bieżące: 121.824.357,00 zł, wydatki bieżące: 118.755.498,95 zł. Część dochodów bieżących zostanie przeznaczona na wydatki majątkowe, w tym na sfinansowanie wkładów własnych do zadań inwestycyjnych określonych w załączniku przedsięwzięć do WPF w roku 2024 na kwotę 38.403.470,57 zł.

Uchwała ma być przyjęta pod koniec października i zostanie zamieszczona na stronie internetowej www.bip.gryfino.powiat.pl w zakładce „Informacje związane z zaciąganiem kredytem / Rok 2023”.

- g. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego na koniec br., czym zostanie pokryty ?

Odpowiedź:

Uchwała nr XLVII/351/2023 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2023 rok określa deficyt w kwocie 12 836 839,36 zł, który zostanie pokryty przychodami z:

- zaciągniętych kredytów w kwocie 4.800.000,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 2.454.270,97 zł,
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.582.568,39 zł.

Ponadto planowane są do realizacji inwestycje z udziałem środków zewnętrznych (Polski Ład edycje od I do VIII, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) w związku z czym występuje konieczność zabezpieczenia wkładów własnych.

- h. W sprawozdaniu Rb-Z za II kw. 2023 r. wykazane są zobowiązania wymagalne, wprawdzie jest to niewielka kwota, ale prośba o informację z jakiego są tytułu, od kogo i jaka jest szansa na ich odzyskanie ?

Odpowiedź:

Zobowiązanie wymagalne wykazane w II kwartale 2023 r. w sprawozdaniu Rb-Z w kwocie 259,83 zł wynikało z niezapłaconych w terminie faktur przez jednostkę Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Gryfinie. Z wyjaśnień Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wynika, iż było to spowodowane przeoczeniem pracownika Inspektoratu, a zobowiązanie uregulowano w dniu 20.07.2023 r. W sprawozdaniu łącznym Rb-Z za III kw. 2023 r. zobowiązania wymagalne nie występują. Sprawozdanie zostanie zamieszczone, po wysłaniu do RIO, na stronie internetowej www.bip.gryfino.powiat.pl w zakładce „Informacje związane z zaciąganiem kredytem / Rok 2023”.

- i. Jakie inwestycje są planowane do realizacji w latach 2023-2024 ? Wg WPF wydatki majątkowych na te lata to kwota 47 MPLN, prośba o wyszczególnienie najważniejszych inwestycji ? jaka jest szansa na realizację planu w tym zakresie ?

Odpowiedź:

Inwestycje wieloletnie zawiera załącznik do Wieloletniej Prognozy Finansowej, który określa dla każdego przedsięwzięcia limity wydatków w poszczególnych latach. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 wraz z załącznikiem nr 2 Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Powiatu Gryfińskiego zamieszczona jest na stronie internetowej www.bip.gryfino.powiat.pl w zakładce „Informacje związane z zaciąganiem kredytem / Rok 2023”. Realizacja w 2023 roku jest zgodna z załącznikiem nr 2 WPF , natomiast realizacja inwestycji w 2024 jest uzależniona od ceny jaka zostanie określona po dokonanych procedurach przetargowych.

- j. Czy kwota środków na uzupełnienie dochodów z tyt. wyrównania PIT w br. została już ujęta w dochodach bieżących w aktualnym WPF-ie ? Wg informacji ze strony Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o kwotach przyznanej dla JST subwencji dodatkowej, Powiat Gryfiński miał otrzymać dotacje w wysokości 4.049 TPLN.

Odpowiedź:

Tak, środki zostały ujęte w uchwale nr LII/380/2023 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 26 września 2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039.

- k. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Postanowienia klauzuli awaryjnej (która stanowić będzie załącznik do umowy kredytu) określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.

Odpowiedź: Tak.

- l. Dla potrzeb obliczenia ceny ofertowej i porównywalności ofert, jaką datę uruchomienia kredytu należy przyjąć?

Odpowiedź:

Uruchomienie kredytu nastąpi w ciągu pięciu dni od zawarcia umowy.

- m. Dla potrzeb obliczenia ceny ofertowej i porównywalności ofert, prosimy o podanie z jakiego dnia należy przyjąć określoną stawkę WIBOR3M?

W SWZ Zamawiający wskazał, iż dla porównywalności do kalkulacji oferty należy przyjąć datę 31.10.2023 r.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- | | |
|--------------------------------------|--|
| a) ochronę przed suszą, | TAK / NIE / NIE |
| b) przeciwdziałanie skutkom upałów, | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| c) ochronę przed powodzią, | TAK / NIE / NIE |
| d) ochronę przed podtopieniami, | TAK / NIE / NIE |
| e) przeciwdziałanie niedoborom wody. | TAK / NIE / NIE |
2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- | | |
|--|--|
| a) instalacje OZE, | TAK / NIE / NIE |
| b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, | TAK / NIE / NIE |
| c) termomodernizacje budynków, | TAK / NIE / NIE |
| d) poprawę efektywności wykorzystania energii, | TAK / NIE / NIE |
| e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. | TAK / NIE / NIE |
3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:
- | | |
|---|--|
| a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| d) włączanie grup marginalizowanych, | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |
| e) wyrównywanie nierówności społecznych. | TAK / NIE / NIE
DOTYCZY |

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

1. Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;

Odpowiedź: Powiat Gryfiński aktualnie posiada udziały w następujących podmiotach:

- Spółdzielnia Socjalna „Promyk” w Goszkowie, REGON: 321506350, procent posiadanych udziałów: 50%;
- Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o., REGON: 320481747, procent posiadanych udziałów: 62,71%.

- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie.

2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

TAK / NIE

3. Jeżeli TAK to prosimy o:

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;

Odpowiedź: Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Gryfinie Spółka z o.o zamieszczone jest na stronie KRS pod linkiem:

https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search_df

Nr KRS: 0000304531 (Zakładka Dokumenty finansowe).

- b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

- a) realizuje program naprawczy?

TAK / NIE

- b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania:

- B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Wydatki na zakup udziałów w celu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie:

2021 r. – 1.220 tys. zł

2022 r. – 305 tys. zł;

2023 r. – wykonanie: 25 tys. zł, plan: 50 tys. zł (stan na 30.09.2023 r.).

Dopłaty do kapitału zapasowego Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie:

2022 r. – 1.193 tys. zł,

2023 r. – wykonanie: 975 tys. zł, plan: 2.450 tys. zł (stan na 30.09.2023 r.).

C. Prosimy o informację, czy:

TAK / NIE

- a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?

TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu:

- b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź:

Powiat nie posiada Zakładów Opieki Zdrowotnej, jest tylko udziałowcem w spółce prawa handlowego – Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. zo.o.

